付之利息（按年利率10%計算）

華豚承兌票據：本公司於華豚認購協議日期至完成日期（包括

首尾兩日）根據各筆該等貸款應付但尚未支付之利息（按各利率

計算）

廣州基金國際罰款票據：本公司於二零一九年九月三十日至完

成日期（包括首尾兩日）根據二零一六年債券應付但尚未支付之

罰款利息（按年利率10%計算）

華豚罰款票據：本公司於各筆該等貸款日期至完成日期（包括

首尾兩日）根據該等貸款應付但尚未支付之罰款利息（按年利率

10%計算）

到期日 ： 除非票據持有人要求於較早日期償還全部或任何部分有關票

據，否則為緊接承兌票據及罰款票據發行日期滿第二 (2)週年前

當日。在任何情況下，不論票據持有人是否曾提出任何要求，

本公司須於到期日悉數償還承兌票據及罰款票據。

– 11 –

提早還款 ： 於向票據持有人發出至少五 (5)個營業日之事先書面通知後，本

公司有權於到期日前償還承兌票據及罰款票據之全部或任何部

分未償還本金額。

利率 ： 承兌票據及罰款票據於年期內並不計息。

認購人資料

廣州基金國際為一間於香港註冊成立之有限公司。廣州基金國際及其附屬公司主

要從事股權投資及基金管理。廣州基金國際為廣州產業投資基金管理有限公司之

間接全資附屬公司，而廣州產業投資基金管理有限公司由廣州市城市建設投資集

團有限公司全資擁有。廣州基金國際為二零一六年債券之持有人。

華豚為一間於中國註冊成立之有限公司，並為該等貸款之債權人。

據董事經一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，廣州基金國際及華豚以及彼等各

自之最終實益擁有人均為獨立第三方。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本集團主要從事投資控股、採礦業務（開採及買賣礦產資源）及化學品買賣業務

（製造及銷售化學品）。

認購事項之所得款項總額將約為 748,713,993港元。本公司擬將可換股票據、承兌

票據及罰款票據之所得款項總額分配用作贖回贖回金額。根據認購協議之條款及

條件，認購協議項下之代價與贖回金額相互抵銷，本集團將使用其內部資源以結

付有關發行可換股票據、承兌票據及罰款票據之應付開支。

董事會認為，訂立認購協議可使本公司贖回已到期之二零一六年債券，並延長該

等貸款之到期期限。經考慮可換股票據、承兌票據及罰款票據之兩 (2)年到期期限

後，董事認為認購協議之條款乃由本公司與認購人經公平磋商後達致、按一般商

業條款訂立並屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

– 12 –

對本公司股權架構之影響

以下載列本公司 (i)於本公佈日期； (ii)緊隨完成後及假設可換股票據按初步兌換價

悉數兌換（假設再無進一步發行或購回股份）之股權架構：

於本公佈日期

緊隨完成後並假設

可換股票據獲悉數兌換

股份數目 概約% 股份數目

概約%

（附註 6）

錢永偉（「錢先生」）（附註 1） 11,500,000 0.05 11,500,000 0.02

中國萬泰集團有限公司

（「中國萬泰」）（附註 1） 234,240,000 1.00 234,240,000 0.33

Universe Union Limited

（「Universe Union」）（附註 1） 3,146,168,552 13.46 3,146,168,552 4.48

China Gem Fund IX L .P

（「China Gem Fund」）（附註 3） 3,018,000,000 12.91 3,018,000,000 4.30

顧頡（「顧先生」）（附註 2、 4） 1,876,580,000 8.03 1,876,580,000 2.67

Pleasant Journey Global Limited

（「Pleasant Journey」）（附註 5） 1,324,929,577 5.67 1,324,929,577 1.89

廣州基金國際 — — 19,970,034,250 28.46

華豚 — — 26,824,590,312 38.23

其他公眾股東 13,758,968,157 58.88 13,758,968,157 19.61

總計： 23,370,386,286 100.00 70,165,010,848 100.00

附註：

(1) 錢先生實益擁有11,500,000股股份及持有中國萬泰95%權益。中國萬泰實益擁有234,240,000股

股份及持有Universal Union 100%權益。Universal Union實益擁有3,146,168,552股股份。

(2) Driven Innovation Limited（「Driven Innovation」）為China Gem Fund之有限合夥人，佔資本承擔

總額約83.75%，其中包括其轉讓予China Gem Fund之3,018,000,000股股份。Driven Innovation

由中國華融國際控股有限公司（「中國華融國際」）全資擁有，而中國華融國際則由華融致遠投

資管理有限責任公司（「華融致遠」）及華融置業有限責任公司（「華融置業」）分別擁有11.90%及

88.10 %權益。華融致遠及華融置業均由中國華融資產管理股份有限公司全資擁有。 ( i i )

Oceanic Merchant Limited（「Oceanic」）由中國華融國際全資擁有。顧先生於二零一四年十二月

十一日將其擁有權益之 1,870,000,000股股份抵押予Oceanic。因此，根據證券及期貨條例第XV

部， China Gem Fund於 3,018,000,000股股份中擁有權益； Driven Innovat ion被視為於